
1/22

INSPIRE má malé
a střední podniky

Jitka Faugnerová
CENIA, česká informační agentura 

životního prostředí
Inspirujme se, Bratislava, 28.11.2013



2/22O projektu

http://www.smespire.eu
15 partnerů
12 členských zemí EU
05/2012‐ 05/2014



3/22Síť firem v Evropě



4/22Síť firem v ČR a na Slovensku



5/22Některé výsledky po 1 roce projektu

V TABULKÁCH NA 
NÁSLEDUJÍCÍCH SLIDECH JSOU 
UVEDENY INFORMACE, KTERÉ
DOTAZOVANÉ FIRMY A  LMO V 
UVEDLY PŘÍMO DO ON-LINE 
DOTAZNÍKŮ NEBO BYLY 
ZJIŠTĚNY PŘI HLOUBKOVÝCH 
ROZHOVORECH VEDENÝCH V 
01-04/2013.

!!!



6/22Počet pracovníků v Geo‐ICT firmách

Více než polovina firem v Evropě jsou v kategorii „mikro“

Méně než 10

Mezi 10 a 49

Mezi 50 a 99

Mezi 100 a 250



7/22Kdo jsou zákazníci Geo‐ICT firem?

Celá polovina zákazníků Geo‐ICT firem jsou úřady samospráv 

Agentury (SAŽP, CENIA, 
SHMU..)

Evropské úřady veřejné správy

Státní správa

Samospráva



8/22Nejčastější INSPIRE témata pro business



9/22Význam INSPIRE v jednotlivých zemích



10/22Silné a slabé stránky INSPIRE I.



11/22Silné a slabé stránky INSPIRE II.



12/22Zapojení soukromého sektoru 
formulace státní datové politiky



13/22Další výsledky….

Celá závěrečná zpráva o vztahu a 
INSPIRE a malých a středních Geo‐ICT 
firem bude dostupná v agregované
formě veřejně v národních jazycích.

Sledujte novinky na 
http://www.smespire.eu



14/22

Děkuji za pozornost
Jitka Faugnerová

jitka.faugnerova@cenia.cz


